(
2
)

16.05.2019Г. №11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ
ПРИКАЗ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ СОГЛАШЕНИЯ

В соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2018 № 1268, руководствуясь Положением о Комитете по финансам администрации муниципального образования «Аларский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму соглашения об условиях продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года (прилагается).
2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район»  в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (Юмов Б.Ш.).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по финансам                                      Н.Б.Никифорова

Приложение к приказу Комитета
 по финансам администрации
  МО «Аларский район»
	                                                                                                    от 16.05.2019г.№ 11
Форма соглашения об условиях продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года.

«____»_______ 20___ г.                                                             №__________
(номер соглашения)                                                                   (дата заключения соглашения)

Комитет по финансам администрации муниципального образования «Аларский район», именуемый в дальнейшем «Комитет», в лице ___________________________
                                                                              (должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании _________________________________________________
	(наименование документа и его реквизиты)

с одной стороны, и муниципальное образование ________________________________
                                                (наименование администрации муниципального образования)
в лице_________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество)
действующий на основании _______________________________________________,
	(наименование документа и его реквизиты)
именуемое в дальнейшем «Муниципальное образование» с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Комитета по финансам администрации муниципального образования «Аларский район» от 16.05.2019 года №10 «Об установлении случаев и условий продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
Предмет Соглашения
1. В соответствии с настоящим Соглашением Муниципальное образование в целях соблюдения условий продления исполнения бюджетной меры принуждения, примененной на основании приказа Комитета по финансам администрации муниципального образования «Аларский район» от «____»_______20___года №____, принимает на себя следующие обязательства:
1) организация исполнения бюджета Муниципального образования с открытием и ведением лицевых счетов для учета операций главных распорядителей, распорядителей, получателей средств бюджета Муниципального образования и главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета Муниципального образования в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области на основании соглашения об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Иркутской области отдельных функций по исполнению бюджета Муниципального образования при кассовом обслуживании исполнения бюджета Муниципального образования, заключенного Управлением Федерального казначейства по Иркутской области и главой администрации Муниципального образования (далее - Соглашение), подлежащего согласованию с Комитетом и включающего положения:
о передаче Управлению Федерального казначейства по Иркутской области функций финансового органа Муниципального образования по учету бюджетных обязательств и санкционированию оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета поселения;
об очередности списания денежных средств по перечню первоочередных платежей, осуществляемых за счет средств бюджета Муниципального образования, являющемуся неотъемлемой частью Соглашения;
о недопустимости проведения кассовых выплат по расходным обязательствам Муниципального образования, не включенным в перечень первоочередных платежей, указанный в абзаце третьем настоящего подпункта, при наличии просроченной кредиторской задолженности по расходным обязательствам Муниципального образования, включенным в этот перечень.
2) осуществление Управлением Федерального казначейства по Иркутской области в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации казначейского сопровождения:
авансовых платежей по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг для обеспечения нужд Муниципального образования, авансовых платежей по муниципальным контрактам, предметом которых являются капитальные вложения в объекты муниципальной собственности Муниципального образования, субсидий и бюджетных инвестиций, предоставляемых юридическим лицам, авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым бюджетными и автономными учреждениями Муниципального образования, если в целях софинансирования (финансового обеспечения) соответствующих расходных обязательств Муниципального образования из вышестоящих бюджетов предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты;
авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанными в абзаце втором настоящего подпункта;
авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в абзацах втором и третьем настоящего подпункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров);
3) запрет финансового обеспечения за счет средств бюджета Муниципального образования капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, кроме случаев, когда в целях софинансирования (финансового обеспечения) капитальных вложений в объекты муниципальной собственности из вышестоящих бюджетов предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты бюджету Муниципального образования;
4) согласование с Комитетом проектов решений о бюджете Муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период и о внесении изменений в решение о бюджете Муниципального образования до внесения в представительный орган Муниципального образования;
5) осуществление единовременного возврата в бюджет муниципального образования «Аларский район» общего объема средств, подлежащих бесспорному взысканию, в случае нарушения Муниципальным образованием обязательств, указанных в пунктах 1-4 пункта 1 настоящего Соглашения.
Права и обязанности сторон
2. Муниципальное образование обязуется:
1) исполнять обязательства, установленные пунктом 1 настоящего Соглашения;
2) заключить соглашение, предусмотренное подпунктом 1 пункта 1 настоящего Соглашения, в течение 20 календарных дней со дня принятия Комитетом решения о продлении исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года;
3) представлять в Комитет ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информацию об исполнении обязательств, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения;
4) своевременно представлять документы и информацию, запрашиваемые Комитетом и Управлением Федерального казначейства по Иркутской области.
3. Муниципальное образование вправе направить в Комитет в  период действия решения о продлении исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года обращение о его досрочном исполнении.
4. Комитет обязуется:
1) осуществлять совместно с Управлением Федерального казначейства по Иркутской области контроль за исполнением Муниципальным образованием обязательств, указанных в пункте 1 настоящего Соглашения;
2) принять решение о единовременном исполнении бюджетной меры принуждения путем бесспорного взыскания остатков суммы средств, подлежащих взысканию, в случае выявления фактов нарушения (неисполнения) Муниципальным образованием обязательств, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.
5. Комитет вправе запрашивать у Муниципального образования документы и информацию, касающуюся исполнения обязательств, указанных в пункте 1 настоящего Соглашения.
Ответственность сторон
6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	Заключительные положения
7. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
8. Подписанное Сторонами соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.
9. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью. Подписанное Сторонами дополнительное соглашение вступает в силу после его подписания.
10. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.
11. Настоящее Соглашение составлено в 3 (трех) экземплярах: для Комитета, для Муниципального образования, для Управления Федерального казначейства по Иркутской области.
	Платежные реквизиты Сторон:

	Комитет по финансам администрации муниципального образования «Аларский район»
	Наименование
муниципального образования

	Место нахождения: 669451 г. Аларский район, п.Кутулик, ул.Вампилова 76А
	Место нахождения:

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	УФК по Иркутской области (Комитет по финансам администрации МО «Аларский район», л/с 04343011900)
в Отделении Иркутск, г. Иркутск
БИК 042520001
 р/с 40101810250048010001
ИНН 8501006343 КПП 385101001 ОГРН 1068506002949 ОКТМО 2560500
	БИК и наименование учреждения Банка России
Расчетный счет
Лицевой счет
Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет
ИНН/КПП администратора доходов бюджета муниципального образования ОГРН ОКТМО

                                                 Подписи Сторон

	Комитет по финансам администрации МО «Аларский район»
	Сокращенное наименование Муниципального образования

	/
	/

	(подпись) (ФИО) м.п.
	(подпись) (ФИО) м.п.